Nº 94, sexta-feira, 17 de maio de 2013 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013051700119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul,
em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666/93, ato de
homologação do Sr. Procurador-Chefe da PRMS e, tendo em vista o
objeto do Pregão Eletrônico nº 03/2013, aquisição de materiais impressos
para a PRMS, torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 05/2013. Os preços e as especificações estão disponibilizados
no sitio www.prms.mpf.gov.br. PROCESSO: 1.21.000.000091/2013-21;
ITEM 22: CAPA BRANCA COM LOMBADA PARA PROCESSO,
QTDE: 1500 UNIDADES, VALOR UNITÁRIO: R$ 0,34; ITEM 23:
CAPA ROSA COM LOMBADA PARA PROCESSO, QTDE: 1000
UNIDADES, VALOR UNITÁRIO: R$ 0,40; EMPRESA REGISTRA-
DA: PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA -
ME; VALIDADE: 16/05/2013 A 31/12/2013.

Campo Grande-MS, 16 de maio de 2013.
TÂNIA AKEMI FUJISAWA UEMURA

Coordenadora de Administração

RETIFICAÇÃO

PA n.º 1.21.000.001182/2012-01
No extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº

03/2013, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, nº 80, pg
144, do dia 26 de abril de 2013, onde se lê: "para o valor mensal de
R$ 14.808,61, a partir de 01/01/2013", leia-se: "para o valor mensal
de R$ 14.808,61, a partir de 07/01/2013".

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2013 - UASG 200040

Nº Processo: 268/2013-99 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de expediente, para a Procuradoria da República em Mato
Grosso do Sul, em Campo Grande, conforme especificações constantes
do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00067 . Edital:
17/05/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Avenida Afonso Pena,
4.444 Vila Cidade - CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas:
a partir de 17/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 03/06/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

HEVERSON GOMES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade MPF/PRPE nº 14/2013. Procedimento nº:
1.26.000.001245/2013-15. Contratante: União, por intermédio da Procu-
radoria da República em Pernambuco. Contratada: STUDIOCAD PRO-
JETOS E APRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
41.248.311/0001-51. Objeto: participação da servidora Maria do Carmo
Lagreca Leal Bezerra Cavalcanti no evento de capacitação "Autocad Revit
Architecture", a ser realizado em Recife-PE, no período de 20/05/2013 a
31/05/2013. Valor Total: R$ 750,00. Fundamento Legal: art. 25, II, da Lei
nº 8.666/93. Ratificação da autoridade superior em 15/05/2013, nos ter-
mos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93: Exmo. Sr. Procurador da Re-
pública Rafael Ribeiro Nogueira Filho, Chefe Administrativo da PR/PE.

Espécie: Inexigibilidade MPF/PRPE nº 15/2013. Procedimento nº:
1.26.000.001036/2013-71. Contratante: União, por intermédio da Pro-
curadoria da República em Pernambuco. Contratado: COMUNIQUE-
SE COMUNICAÇÃO CORPORATIVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.558.476/0001-01. Objeto: participação dos servidores
Lícia Magna Barbosa de Araújo e Marcelo Benevides Lopes no
evento de capacitação online "Redes Sociais na Gestão Pública", a ser
realizado no dia 28/05/2013. Valor Total: R$ 300,00. Fundamento
Legal: art. 25, II, da Lei nº 8.666/93. Ratificação da autoridade
superior em 15/05/2013, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93: Exmo. Sr. Procurador da República Rafael Ribeiro No-
gueira Filho, Chefe Administrativo da PR/PE.

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2013 - UASG 200090

Nº Processo: 126001283/2013-78 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura e eventual fornecimento de persianas,
incluindo instalação, conforme especificações e demais condições es-
tatuídas no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 17/05/2013 de 12h00 às 17h50 . Endereço: Av Governador
Agamenon Magalhães, 1800 Espinheiro - RECIFE - PE . Entrega das
Propostas: a partir de 17/05/2013 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FREDERICO FLORENCIO MACIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 14/2013

ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo ao contrato 25/2007, de locação de 05
(cinco) vagas de garagem, situadas no município de São João de
Meriti. CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procu-
radoria da República no Estado do Rio de Janeiro, CNPJ:
26.989.715/0024-07. CONTRATADA: ESTACIONAMENTO SAN-
TA ISABEL LTDA, CNPJ: 28.446.953/0001-05. OBJETO: Alterar o
Caput da Cláusula Terceira e o Caput da Cláusula Quinta, em razão
da prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do
contrato e do reajuste do valor inicialmente contratado. PROCESSO:
1.30.017.000185/2013-10. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso
II, da Lei Nº 8666/93, c/c o artigo 574 da Lei 10.406/2002. DATA DE
ASSINATURA: 26/04/2012. ASSINATURAS: Newton Levy Alvim
Junior - Secretário Estadual, pela Contratante, e Márcio Cortes Fon-
seca de Castro, pela Contratada. APROVAÇÃO: Guilherme Guedes
Raposo - Procurador-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO No- 6/2013

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e TRAET ATI-
VIDADES FÍSICAS LTDA . OBJETO: Serviço de Ginástica Laboral
nos municípios de Bento Gonçalves e Passo Fundo/RS.. VALOR
HORA/AULA: R$ 44,90(quarenta e quatro reais e noventa centavos)
e R$39,65(trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos) respec-
tivamente. DATA/ASSINATURA: 08/05/2013. VIGÊNCIA: De
08/05/2013 até 07/05/2014. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: despe-
sas decorrentes deste contrato correrão à conta dos recursos espe-
cíficos consignados no Orçamento Geral da União; DANIEL
DALL'AGNESE, pela Contratante, e FABRÍCIO ALEXIS DOS
SANTOS TRACZINSKI, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 9/2013

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e G.P.A.TREI-
NAMENTO FÍSICO PERSONALIZADO LTDA. OBJETO: Serviço
de Ginástica Laboral na Procuradoria da República nos municípios de
Cruz Alta e Pelotas/RS. VALOR HORA/AULA: R$ 54,90 (cinquenta
e quatro reais e noventa centavos)e R$ 44,90 (quarenta e quatro reais
e noventa centavos) respectivamente DATA/ASSINATURA:
03/05/2013. VIGÊNCIA: De 06/05/2013 até 05/05/2014. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: despesas decorrentes deste contrato correrão à
conta dos recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União; DANIEL DALL'AGNESE, pela Contratante, e Alessandro de
Freitas Gonçalves, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2013 - UASG 380006

Nº Processo: 13200000284201306 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de copeiragem e operação de fotocopiadora. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 17/05/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
15h00 . Endereço: Av .general Penha Brasil Nr 1511 Sao Francisco
São Francisco - BOA VISTA - RR . Entrega das Propostas: a partir
de 17/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/05/2013 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

EMERSON WILSON DOS SANTOS PAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO 5° ADITIVO AO CONTRATO No- 15/2009

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa Mobra Serviços de Vi-
gilância LTDA. OBJETO: alteração do "caput" das Cláusulas Sexta e
Sétima do Contrato Original, visando a repactuação do valor con-
tratado, com efeitos financeiros retroativos a 1° de fevereiro de 2012.
Valor mensal: R$ 4.221,15 (quatro mil, duzentos e vinte e um reais e
quinze centavos). Valor Global: R$ 217.534,69 (duzentos e dezessete
mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos).
Data e Assinatura: 07/05/2013, Sidney Marinho Filho, pela Con-
tratante e Antônio Carlos Coelho, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2013 - UASG 200201

Nº Processo: 13600000034520138 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação futura de sondagem mista no terreno da futura sede da
Procuradoria da República no Tocantins, situado em Palmas-TO. To-

tal de Itens Licitados: 00004 . Edital: 17/05/2013 de 12h00 às 17h59
Endereço: Rua Ne-03, Qd. 104 Norte, Conj. 02, Lote 43, Plano
Diretor Norte PALMAS - TO . Entrega das Propostas: a partir de
17/05/2013 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/05/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

PREGÃO Nº 4/2013 - UASG 200201

Nº Processo: 13600000031720136 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação futura de pessoa jurídica para a prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva e preventiva dos aparelhos de ar condicionado ins-
talados na Procuradoria da República no Estado do Tocantins e na
Procuradoria da Republica no Município de Araguaina, conforme Edi-
tal e anexos. Total de Itens Licitados: 00012 . Edital: 17/05/2013 de
12h00 às 17h59 . Endereço: Rua Ne-03, Qd. 104 Norte, Conj. 02, Lote
43, Plano Diretor Norte PALMAS - TO . Entrega das Propostas: a
partir de 17/05/2013 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 03/06/2013 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA PINHEIRO DE MORAIS
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EDITAL No- 1, DE 15 DE MAIO DE 2013
18º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Presidente da Comissão Examinadora do 18º Concurso
Público para Provimento de Cargos de Procurador do Trabalho, nos
termos da Lei Complementar nº 75, de 20.05.1993, e da RESO-
LUÇÃO nº 108, de 05.03.2013, do Conselho Superior do Ministério
Público do Trabalho, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1,
de 20.03.2013, e republicada no dia 22/03/2013, faz saber que estarão
abertas, do dia 21 de maio de 2013 ao dia 19 de junho de 2013, as
inscrições para o 18º Concurso Público para Provimento de Cargos de
Procurador do Trabalho, de conformidade com o seguinte:

1 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 - O concurso obedecerá às normas da Lei Complementar

nº 75, de 20.05.1993, e da RESOLUÇÃO CSMPT nº 108, de
05.03.2013, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de
20.03.2013, e republicada no dia 22/03/2013.

1.2 - O concurso destina-se ao preenchimento de 23 (vinte e
três) cargos vagos nas Procuradorias Regionais do Trabalho e nas
Procuradorias do Trabalho nos Municípios a elas vinculadas, com
lotação prevista nos Estados e no Distrito Federal, assim distribuí-
dos:

1ª REGIÃO/RJ

Rio de Janeiro 2

2ª REGIÃO/SP

São Paulo 4

3ª REGIÃO/MG

Belo Horizonte 1
PTM Montes Claros 1

4ª REGIÃO/RS

Porto Alegre 1
PTM de Pelotas 2
PTM de Santo Ângelo 1

5ª REGIÃO/BA

Salvador 1

6ª REGIÃO/PE

Recife 3

10ª REGIÃO/DF

Brasília 1

15ª REGIÃO/Campinas/SP

Campinas 3

23ª REGIÃO/MT

Cuiabá 1
PTM de Cáceres 1

24ª REGIÃO/MS

PTM de Corumbá 1

1.3 - O número de cargos vagos e suas respectivas lotações
podem apresentar alterações, por motivos supervenientes, durante o
prazo de eficácia do concurso, observando-se, ainda, a ordem de
classificação e a relação de vagas que, após o resultado do concurso,
o Conselho Superior decidir devam ser providas inicialmente (Re-
solução CSMPT nº 108/2013, artigos 2º, parágrafo único, e 54).

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-17T07:00:42-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial